
România                                                                                                                                                                 
Judeţul Timiş                          
Comuna Nădrag                                                                                                                                                     
Consiliul Local                                                                                                                                                               
                                              

HOTĂRÂREA nr. 21 
din 26 martie 2014 

                                                                                                    
              Privind  aprobarea preţului pe hectar prevăzut în contractele de concesiune sau 
închiriere a pajiştilor aflate în domeniul public şi în domeniul privat al comunei Nădrag. 
 
              Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 
              Având în vedere necesitatea punerii în valoare şi folosirii optime a pajiştilor din 
domeniul public şi domeniul privat al comunei Nădrag, prin concesionarea sau 
închirierea acestora în baza cererilor crescătorilor de animale, persoane fizice sau juridice 
care au animalele înscrise în RNE.. 
              Având în vedere referatul compartimentului de specialitate; 
              Având în vedere avizul favorabil al comisiei de specialitate a consiliului local. 
              Având în vedere prevederile art. 6 alin (7) din HG nr.1064/2013 privind 
aprobarea Normelor metodologice pentru aplicarea prevederilor OUG nr. 34/2013 privind 
organizarea, administrarea şi exploatarea pajiştilor permanente şi pentru modificarea şi 
completarea Legii fondului funciar nr. 18/1991 
              În temeiul prevederilor art. 36 al.(5) lit. a) şi lit. b)  din  Legea nr. 215 / 2001 
republicată privind administraţia publică locală; 
              În temeiul art. 45 al. (3) din Legea nr. 215 / 2001 republicată privind 
administraţia publică locală; 
 
                                                       H O T Ă R Ă Ş T E : 
            Art. 1  Se aprobă preţul de 400 lei/ha/an  pentru încheierea în anul 2014 a 
contractelor de concesiune sau închiriere a pajiştilor aflate în domeniul public şi în 
domeniul privat al comunei Nădrag. 
            Art. 2   Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11 voturi pentru. 
            Art. 3    Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului judeţ Timiş . 
- Primarului comunei Nădrag 
- Agent agricol 
- Afişare. 

 
                                                                                                              Preşedinte şedinţă 
                                                                                                             Lăzărescu Marinică 
 
Contrasemnează secretar: Fuior Mărioara 
 
Consilier juridic: Wagner Marian 


